
Jan Paweł II

Maryja wzorem życia
chrześcijańskiego : rozważanie przed
modlitwą "Anioł Pański" : (Plowdiw,
26 maja 2002 r.)
Salvatoris Mater 5/1, 288

2003



różaniec. Ta tradycyjna praktyka jest na pewno bardzo skuteczną pomocą 
w rozważaniu tajemnic życia Chrystusa. [...]

Rozważanie przed modlitwą „Anioł Pański”
(Plowdiw, 26 maja 2002 r.)10.

Maryja wzorem życia chrześcijańskiego
1. Na zakończenie naszej uroczystości zwróćmy się do Matki Pana, 

Całej Świętej, która jest obecna wśród nas w umiłowanym wizerunku 
świętej ikony baczkowskiej.

Razem z wami udaję się w duchowej pielgrzymce do tego klasztoru i do 
wielu sanktuariów Jej poświęconych, licznie rozsianych na waszej ziemi, 
i pozdrawiam Ją słowami anioła: „Bądź pozdrowiona, łaski pełna!” (Łk 1,28).

2. Pokorna Służebnica Ojca, wierna Oblubienica Ducha, przeczysta 
Matka Syna, który stał się człowiekiem -  Maryja jawi się nam jako pe
łen blasku wzór życia chrześcijańskiego. Od Niej uczymy się milczenia, 
słuchania, służenia, będących podstawowymi cechami życia ucznia.

Także dziś, w naszym świecie pełnym niepokojów i często zagubio
nym, wyciszenie pomaga otworzyć się na Słowo, które zbawia, słucha
nie uwrażliwia i uczy czułej miłości, bezinteresowna i wielkoduszna służ
ba są zaczynem solidarnego i braterskiego życia.

3. Niech Maryja Dziewica przez swe możne wstawiennictwo poma
ga wam odkrywać każdego dnia waszą godność dzieci Bożych, niech przy
gotowuje was do pełnienia woli Ojca i przyjęcia darów Ducha, niech za
chowa w was serce czyste i hojne, zdolne otwierać się na potrzeby braci.

Ją, Matkę wielkiej miłości, cenny dar Chrystusa ukrzyżowanego, 
proszę o modlitwę za was i wasze rodziny, aby pozostała nienaruszona 
wasza wiara, aby umocniła się wasza nadzieja, aby wasza miłość była 
wiarygodna i skuteczna.

Niech Maryja czuwa nad tym chrześcijańskim ludem, który jest 
w Bułgarii, by umiał odważnie i gorliwie naśladować Jej Syna Jezusa, da
jąc Mu świadectwo wobec świata swym czystym życiem i czynami! [...]

10 „L’Osservatore Romano” 23(2002) nr 7-8, 30.


